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ASSOCIACA0 DE COOPERACAO E INTEGRACAQ DOS Ly
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAD B

gs

ANEXO |

Fundada em Julho de 1997

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 82/2024

IIm2. Sra.
Rita de Cassia Andrade Ottoni

Jodo Monlevade, 13 de Setembro de 2024

Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas
Agosto/2024

Prezada Sr?,

Termo de Colaboracdo n® 07/2023 referente a 82 parcial —

Encaminhamos a V. S a documentagéo referente a prestagéo de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatério de Execugdo do Objeto — REO — Anexo I;
- Relatério de Execucgéo Financeira - REF — Anexo llI;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo |V

- Declaragéo da realizagdo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

o A s

Presidente ga OSC

Recebido em: 5 /0% / 4 Responsavel: _—#:dda:%:

Elias Gongalves | Presidente da ACINPODE

Associagdo de Cooperacéo e Integragcao dos Portadores de Deficiéncia - Jodo Monlevade e Regido
End.: Escritdrio | Praca sete de Setembro - 50 — Bairro: Carneirinhos (Centro) - Jodo Monlevade - MG.

T (31) 3851 2948 I C 9 9654 -8462 |

http //http !lacnnpode im. bquspot com br/

das Pessoas com Deficiéncia
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ASSOCIACAO DE COOPERAGAO E INTEGRACAO DOS Tf’ — i.,
PORTADORES DEFICIENCIA DE J0AO MONLEVADE - RE6iA0 R SNTAS Fundada em Julho de 1997
ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

Associagio de Cooperagdo e Integragdo das Pessoas Portadoras dJ

RSCRARCERA Deficiéncia de Jodo Monlevade — ACINPODE

CNPJ 02.225.066/0001-05

O presente TERMO DE COLABORAGAO, tem como objeto a execugdo do)
projeto “Cuidando de quem Cuida”, utilizando recursos oriundos da
Emenda parlamentar n2 31362072021002 — na modalidade custeio GND3,
OBJETO DA PARCERIA aprovado pelo Conselho Municipal de Assisténcia Social — CMAS, Ata 351,
lem 31/08/2023, em regime de mutua cooperacdo, para consecugdo de
finalidades de interesse pablico e reciporoco, conforme detalhado no plano

de trabalho.
PERIODO DE EXECUGAO Agosto/2024
TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORAGAO N2 07/2023
VALOR TOTAL DA PARCERIA RS 20.000,00 (Vinte mil reais) — Repasse 10/01/2024
PRESTACAO DE CONTAS 82 Parcial — R$ 1.664,68
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PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAQ MONLEVADE - REGIAD e Fundada em Julho de ]997
1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:

Promover a socializagéo, fortalecer as relagdes intra familiares dos deficientes e idosos com
mobilidade reduzida através de rodas de conversa, possibilitando melhor qualidade de vida e,
lautomaticamente, elevagdo da autoestima e saide mental

— Objetivos Especificos:

Promover a roda de conversa, soba a corrdenagéo de uma equipe multidisciplinar;

Motivar o publico alvo a participar da roda de conversa para interagéo entre os participantes;
Providenciar lanche para os cuidadores e deficientes;

Apresentar com maior transparéncia e tempo habil a prestagéao de contas.
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Fundada em Julho de 1997

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

; CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA (QUANDO
QUANTIDADE NUMERO DE DAS ACﬁES NAO ATENDER A
META/OBIETIVO PREVISTA PESSOAS PROGRAMADAS QUANTIDADE
ATENDIDAS  |(X)SIM ( ) NAO PREVISTA)
() PARCIALMENTE

Organizar e |Aproximadamente (24 Sim
promover Roda de |15 (quinze)
Conversa com os [cuidadores e
cuidadores e [(deficientes nas|
deficientes. rodas de conversa

(mensais)
Ofertar Aproximadamente 24 Sim
atendimento 15 (quinze)
profissional de |cuidadores e
psicélogo para [(deficientes nas|
coordenar e [rodas de conversa
acompanhar  as [(mensais)
rodas de conversa.
Ofertar lanche aos [Ofertar lanche aosl24 Sim
cuidadores e |cuidadores e
deficientes deficientes
participantes na |participantes na
roda de conversa. [roda de conversa

(mensal)
Ofertar a gestdo dasTodos osfTodos 0s Sim

atividades

administrativas da
I0SC, através  da
—ontratagdo de um

estdo Administrativa
com carga hordria de 4|
horas semanais.

beneficados da OSC |beneficados da OSC
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de quem Cuida |v

idade: ~

Ficha de cadastro - Cuidando

nome: | MYic, O@ Yo Enle
identidade: _Jv\(r; “AXN.U66=

Data: Yosy.LVH

1=

CPF:

Telefones: |7 a3 Uod

O
ﬂ;)&(, (‘\L'\C‘ .M(}ff\(r"% e Q;..\W,.f?‘)

Enderego:

Observagao:

Ficha de cadastro - Cuidando

de quem Cuida |v

’i‘:)‘h’ \C‘J Clevaen Y. Yo o (Jd”ﬂ’c\ idade: Ni@)

Nome:

CPF: R~>7- 1 QE-0bb- G{ _|identidade:

| 46,-08-24

Telefones: | 9 70007 Y.

o ,
Enderego: 'ﬁuc AOD N 1024 Jepaada

Observagao:
Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida |v
nome: | MicYicy Gotete Ao SV Idade:
CPF: Ra@xqu;{nﬂgjg identidade:
pata: | 10-0O% 24

Telefones: |GGG 77563

fo?ﬁ(f‘j[)\(?: a_}\\(/“m(‘r;r AL 6

Endereco: 'R( )G;

Observagdo:



“Ficha de cadastro - Cuudando o de QUem Cu:da Ne

nome: | FlicS Gongalues dade: |54
CPF: 629194 -T66- () __|identidade:
Telefones: |GQ 542 Y¢.D Data: Y~ &= 29

Endereco: ﬁuc._ @Jﬁu h:iQX SYﬁ(lﬁ’nicl

Observagao:

" Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida |n
Nome: /UCLW( «,M’: wliela C@MJ@’M&M dade: | OF
CPF: JU ‘(f ¥ 5' 76 .(OF  |identidade:
retetones: | I 86F. §4508 pata: | AO 0K -Y |
enseeso |t fJuuln fuiwr 96 n° 53

J

Observagdo:

Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida |

Nome: /g 1 )[ G .‘,A(ﬁit_nbp d C n!’g:, Idade: é,,?
CPF: AL 2 © -\ 9¢ &7 |\dentidade:

Telefones: |4 27426 | 56 Data: Yo-08-2Y |
Enderego: Ru‘c" ) Y{?qq j)cx;ndc:

Observacao: l

4




Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida [

Nome: mwﬁﬁw QQQ doinn FLQM“ [AGLD:, dade: - GO

cr: 0G0 585 GHC-5F  |identidade: 9 035 113

Telefones: | 9 O 9519949 H Data: Jo -0R 2%
Endereco: {Q«L{AL neflz) W@’ugﬁ’fﬁ .65 @Mm g?@')ﬂ &L&L

Observacg3o:

Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida v

Nome: ’(ﬁ?f:x Ce (‘__,A\’\l)ﬂ \c(:c.o oY el Idade: 5€

CPF: Q74 - T4 Y~ 2D (- do|identidade:

Telefones: | Q994 (U D SID Data: 10 -8~ X

Endereco: | |_/A\\/. B(c‘m‘l)c‘:l 44}(’),1)’ Bou

Observacdo:

Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida [

Nome: C)‘n nlic Cfi‘a‘hm’?a\r)o e Saole Idade: 5
cer: (49399 |- 206 -15 |identidade:

Telefones: | UG (:{"7 79559 Data: &!’7:02129_
endereso: | Hiic [losicne poli 444 Ao e

Observacdo:




S

Ficha de cadastro - Cuidando deiqu_em Cuida |v
Nome: eainé’&‘)a%mpiﬁ{\ﬁurJ Da 93‘&&1 Idade: 6%

CPF: 061462 %16,}(0 Identidade: MG 16. 540 419
Telefones: | 24 q ¥5459 49 9% Data: {O/OS’!&U

Endereco: [R 7o) B\MQ) 9%% Aol Ralwe bueclio

Observagdo:

Ficha de cadastro - Cuidando de quemlCuida Ne

Nome: ()l v de acide idade: 57

cpr: |66G-897 . 536-00 |identidade:

retetones: | Q2740 5300 pata: | 40 -0%- 24

Enderego: Huc. F[n!‘aa ﬂopo.h‘:) 4494 Bc O

Observagdo:

Ficha de cadastro - Cuidando de qiem Cuida [

nome: | [V fe o Vdidon Cola dade: |

CPE: Identidade: G- 935,54/
relefores: | 03] 99952 (93¢ vata: | /5 /08 /0dY
tnverego: | {4 V7 {09.R! fonchi, don Bosion . Recr P pctin,

Observagdo:




“Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cui-&_; N

Nome: DLL Jle \rn\)c. CoatiacRR des e Idade: QS_
CPF: MG -85 .32 6 -¢3.)  |identidade:
Telefones: | G £(. 54572 pata: | Joo -OR -4

Endereo: |l uc ﬁfoi‘nm?o\;ﬁaq A Actd

{Observacdo:
" Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida Iw
Nome: | {216 55 Alwwide ___lidade: Bf
CPF: 097.9.2 !-EQ £~12 Identidade:
Telefones: | $75905 £44% pata: |45 -08-JY |
endereco: |1~ Sebeofico <irfx-f Aesralich ApIc) Peotche s

Observagdo:

Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida | |

Nome: |C r/nn sy za _|dade: (X

PR | pus g 29¢ . 20 : M- 1.0PP- 0&2

Telefones: |3}. q, €303 .6€45F Data: W -0k 9¢ |
Endereco: | i -4) . weon PLETB - )
Observagdo:

P4

LAY



Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida |~

Nome: // W A,(%/QW P A}j—' & |idade: 60
CPF: RN NS G S  |identidade: M-\ VARV
Telefones: O/ :}5 0 (,7 95’ /3 Data: 10 -oX-24
Enderego: (gﬁﬂ’? 7/@ &1/‘.8 he 3?9 -
Ohservagdo:

Ficha de ca&_astrd - Cuidando de quem Cuida |v
nome: | Lodileha de ASsis Moteilc Idade: |55
CPF: O6A =052 -957-4.) |identidade:
Telefones: | A4 C 6 2510 Data: Jo 03y
Endereso: N Ny (Brdvdo Dics e U Jocecle.
Observagdo:

Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida [

Nome: | N\ Ctva)i e de 9 lve dade: X
e 4G -4 - 7~} |identidade:
Telefones: | {4499 £ 992 Data: Y008 )4
Enderego: Ti e . Manc . 5"\(:.#(}{ £5 A Fk;nck.mgﬂb_r_&cm_e‘h
Observagdo:

4



Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida |v
Nome: A{Titacadc Aa AN )-nmn('_;(’?}; idade: (]
CPF: 2T« AH0 - AG-06 identidade:
Telefones: |3 71753725 Data: lo-0k8-24
Endereco: F{J 1G i'{\’)njf ¢ A olG Aciny aha MQLhorlr‘) 1)) = ?J.(‘;nr"l o
Observagdo:
Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida |~
Nome: .VMQJ o e L\(:.‘%"r\ [o1'm o' .VM,C_J S Ida;de: 17
CPF: A 1-77 Y -276 -] 2 \dentidade:
retetones: |9 86016321 pata: | Acr-08=24
Endereco: | 1 Canaidn DGO y'\@ 235 4 J ocado
Observagdo:
Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida |v
Nome: | (ol il rinf <{ e Do HWG Idade:
CPF: ‘;?\ A= 240 - Oﬁé:(y—ldentidade:
Telefones: g Q 2 5159 q,) Data: Ao & 24
Enderego: ‘Qvu Mrr'( r Metques ol 7)&'\ ?ﬁ(}r{‘)ﬁ}l(on\’p“; B\
Observagdo:

4



Ficha de cadastro - Cuidando de q?em Cuida

ND
Nome: £ h cgane de o Af:‘) 5 (Moteirg Idade: 57
CPF: To7-0 85 -4> G-m{: identidade:
Telefones: | & Si Pl RE, 2 4 _C?{{ Data: 100894
Enderego: lVAU.. =nchido Digs v? 2‘(7'7 gzgr._-j;{c:
Observagdo:
| Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida |v
Nome: (O Coicch Cerleita de Dlivei(a _|idade: ¢4
CPFr: |00 9-9349-306 <5 |identidade:
Telefones: g}_ﬁ:} ‘7&! S9XE5 Data: o 04-2Y |
S~ L
Endereso: | T (¢ Scndc dﬂmmh_n_éﬂﬁl_ob&aé oY)
Observacdo:
Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida |
Nome: | Hirr e le  Matting Yo viey dade: |70
CPF: Identidade: MEG-R543 - 00|
Telefones: | G739 44450 Data: | §(- X~ Y
Endereco: ’Rb{:’: Abyte (JF.\ﬂN'QD 38 Heediin
Observagdo:

V4
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3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

Fundada em Julho de 1997

contratagdo de um profissional na
drea de Gestdo Administrativa com
carga horaria de 4 horas semanais.

administrativas da OSC, através dalgestdo administrativa.

& DATAS DATAS
META/OBIETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS

Organizar e promover Roda de Divulgar as rodas através de visitas§ Agosto/2024 | Agosto/2024
Conversa com os cuidadores edomiciliares;
deficientes. - Inscrever os cuidadores, deficientes e idosos

com mobilidade reduzida nas rodas de conversa,

em numero aproximado de 15 pessoas por roda;

L Realizar as rodas mensalmente, sob a

coordenacdo do profissional de Psicologia;

- Oferta de lanche.
Ofertar atendimento profissional de- Contratacio do prestador profissional del Agosto/2024 | Agosto/2024
psicélogo  para  coordenar  ePsicologia.
acompanhar as rodas de conversa.
Ofertar lanche aos cuidadores e Contratagdo de padaria parafornecerolanche| Agosto/2024 | Agosto/2024
deficientes participantes na roda d
conversa.
Ofertar a gestdo das atividades- Contratagdo do prestador profissional del Agosto/2024 | Agosto/2024
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ASSOCIACAO  DE CUGPERM}AO E INTEGRACAO DOS “J», = —./’
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAQ = _\".:"- Fundada em Julho de ]997

4 - RELATORIOS FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGAO DE MATERIAL PERMANENTE

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVACOES

14/08/2024
Gestdo Administrativa
Atedimento Centro dia
ACINPODE e auxiliar a

organizagao da
documentacdo da OSC.

10/08/2024
Projeto Cuidando de Quem

Roda de Conversa




09/08/2024

Projeto Cuidando de Quem
Cuida
Roda de Conversa — Lanche

Wevane Qm\rtm ()
FLAVIANE CRISTINA ARAUJO ¥
Responsavel pela Prestagao de Contas

CPF: 097 788.206-35 ‘é /
o

Presmleknte da Ac ?ﬁde

Jodo Monlevade, |3 de

04

de 2024.
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PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAQ B Fundada em Julho de ]99 7

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

e i

IAssociacido de Cooperagao e Integracdo das Pessoas Portadoras de
[aREBGEIRA Deficiéncia de Jodo Monlevade — ACINPODE

CNPJ 02.225.066/0001-05

O presente TERMO DE COLABORAGCAOQ, tem como objeto a execugéo
do projeto “Cuidando de quem Cuida”, utilizando recursos oriundos da
Emenda parlamentar n° 31362072021002 — na modalidade custeio
IOBJETO DA PARCERIA GND3, aprovado pelo Conselho Municipal de Assisténcia Social - CMAS,
Ata 351, em 31/08/2023, em regime de mutua cooperagéo, para
consecucao de finalidades de interesse publico e reciporoco, conforme
detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO SETEMBRO/2024

TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORAGAO N° 07/2023

VALOR TOTAL DA PARCERIA |R$ 20.000,00 (Vinte mil reais) — Repasse 10/01/2024

PRESTAGAO DE CONTAS 82 Parcial — R$ 1.664,68
fago Brigido de Olive;
Contador- CRché‘llgill;Ei?%OUto
R. Ayres Quar(e:?rig,ifl% o 7. da Concei
lodo Monlevade - finas Gerais - cep 35%%%;1&8
Fone (31) 3851-4947
IMPORTANTE!
TODAS AS PAGINAS DO
ANEXO Il DEVERAO

CONTER A ASSINATURA
DO CONTADOR E DO
PRESIDENTE DA OSC.
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PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAD e Fundada em J‘ulho de ]997

1 - EXTRATOS BANCARIOS

Iago Brigido de Oliveira Couto
Contador - CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceicd 3
Jodo Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930-01
Fone (31) 3851-4947

T 3k 7



g Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA

e R R

Cliente - Conta atual

(3321308562807921
13/09/2024 09:10:36

Agéncia 2220-9
Conta corrente 59521-7ASSOCIACAO C | P DEFI
Periodo do extrato Més atual
Langamentos
ui)utm._baiancete Dt. movimento Ag.origem Lote Historico Documento ValorR$ Saldo
05/08/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
04/09/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.401 800,00D
033 2289 06486505613 LUCIANA CRISTINA
04/09/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.402 800,00D
756 4108 09772280612 THAIS SIMONE SANT
04/09/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1972 1.600,00C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
06/09/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.601 64,68 D
237 1503 071216113000177 COMERCIAL FRA
06/09/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 6468C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
13/09/2024 0000 00000 999 SALDO 0,00C
Invest. Resgate Autom. 7.239,42C
Saldo 7.239,42C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/09/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/10/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 7.271,15

Transagao efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 QOuvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Tago Brigido de Oliveira Couto

Contador- CRC-MG 1245130

CPF 112.223.316-75

R. Ayres Quaresma, 44 - Noss3 S icd
Joo Monlevade - Minas Gerais —raClE%aB.%%ch?' lag

Fone (31) 3851-4947
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Y ACINPODET (26 ¢

0 anos
ASSOCIACAO DE COOPERACAD E INTEGRAGAO DOS JREURRSSS g
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAQ MONLEVADE - REGIAO 2 Fundada em Julho de 1997

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORAGAO N°:07/2023
PERIODO: 09/08/2024 a 13/09/2024
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR | DATA HISTORICO VALOR
R$ [] DESPESAS COM PESSOAL
| 09r08/2024
[] SALDO ANTERIOR 8.408,53 o
LI REPASSEDA RS 0.00 [] DESPESAS COM
ADMINISTRAGAO ' MANUTENGAO (item 4)
PUBLICA
[] DEVOLUGOES DE R$ 000 | 06/09/2024 | L DESPESAS COMMATERIAL | Rg 64 68
TARIFA (ltem 8) DE CONSUMO (Item 5)
[ OUTRAS DEVOLUGGES | gs 0 00 [] DESPESAS COM MATERIAL
(Item 8) ’ PERMANENTE (Item 6)
[ DESPESAS COM R$
04/09/2024 | PRESTADORES DE SERVICO | 1.600,00
(Item 7)
[0 TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
09/08/2024 | TOTAL DE RECEITAS RS 53 | 1309/2024 | TOTAL DE DESPESAS ?sés 468
R$
» 13/09/2024 | SALDO oy -

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.
e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo
demonstrativo e o extrato bancério.
lago Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75

Ay aresma, 44 - Nossa Sra, da Conceicdo
‘}Of;T?SQU d  Minas Gerais - CEP 35930 16

Contador da OSC



Y ACINPODET /(26

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS s 7
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAD o h”

~, \—/;ﬁé’/

Fundada em Julho de 1997

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

(anexar copias: doc. comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

:E

DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO

ITEM FORNECEDOR DISCRIM. DOS COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
MATERIAIS DESPESAS PAGAMENTO
ADQUIRIDOS DOC. N° DATADA | VALOREM DATA DA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
COMERCIAL
1) FRAGA LTDA LANCHE NF 57037 |09/08/2024 |R$ 64,68 06/09/2024
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
R$ 64,68

Yo B0 1320

Cont&dor da OSC

Iago Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC G 1245130
CPF 112.223.216-75 »
R. Ayres Quaresma, 44 - Notsa Sra. da Conceicao
Jodo Monlevade - iiinas Gr 3i5 - CEP 35930-016
Fone (31) 3851-4547

y %

(" Presiderite da OSC




RECEBEMOS DE  COMERCIAL FRAGA LTDA

0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e Q
N°® 57037 1 H
(DATA RECEBIMENTO Y CERTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE 1 w
COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE Controle do Fisco
COMERGCIAL FRAGA LTDA Documento Auxi!iar‘da Nota Fiscal
* Eletronica
F RAGA Rua Portugal, Numero 29 - . - Bairro Cruzeiro Celeste
’ 1- SAIDA
suvtwwcmos Joao Monlevade - MG 0 - ENTRADA
3852 - 6292 CEPE 35031102 Fone (31]3352'5292 Ne°: 57037 Pag.1de 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Email. comercialfragaltda@yahoo.com.br y www.nfe.fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
SERIE: 1
NATUREZA DA OPERAGAQ PROTOCOLO:
LANC EFET ATRAVES EQUIP CF 131246116418152 - 09/08/2024 13:09:51 -03:00

INSCRIGAO ESTADUAL
3628489650021

INSCRIGAQ ESTADUAL DO SUBS. TRIB. CNPJ
71216113000177

Chave de acesso da NF-e para consulia de aulenticidade no sile
312408712161130001 77550010000570371041044775

A

DESTINATARIO - REMETENTE

NOME\RAZAQ SOCIAL

ASS DE COOPERACAO E INTEGR DOS PORTADORES DEFICIENCIA DE JM

CNPJ / CPF ATA DE EMISS,
02225066000105 09/08/2024

ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA

RUA BAETA NEVES - 000028 INDUSTRIAL 35930127 08/08/2024

MUNICIPIO FONE/FAX UF TNDICADOR IE Y INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA

JOAO MONLEVADE 3138512948 MG 9 - N3o Contribuinte 13:09:49

Fatura

NUMERO DATA VENCIMENTO: VALOR: NUMERCO DATA VENCIMENTO: VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: VALOR: ‘
"ALCULO DO IMPOSTO

3ASE CALCULO DO ICMS VALOR ICMS

— 0,00

BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUIGAO
0,00 0,00

ALOR ICMS DA SUBSTITUIGAD YTOTAL DO PIS
0,00 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTDS)

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURQ DESCONTO GUTRAS DESPESAS ACESSORIASY VALOR DO IPI ALOR DA COFINS Y VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64,68
SPORTADORWOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL T FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ\CPF ]
\ A A A _Z
ENDEREGO I MUNICIPIO UF Y INSCRIGAO ESTADUAL )
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQO PESO BRUTO PESOLIQUIDO
0 Nao informada Nao informada 000000 0,000 0,000
ALIQ. |ALIQ.
CODIGO [ DESCRIGAO PRODUTO/SERVICO NCwisH |csT | cFoP |UND. | QUANTIDADE | V.UNITARIO | DESC. V.TOTAL BC. ICMS VICMS VIRl cus | P
504507 - BISCOITO TIA DEIAPOLVIQUEWO 110G UN 1.0 19053100 | 000 | 5929 |UN 1,0000 449 0,00 449 0,00 0,00 0,00 0,00 um}
L34435 - BOLG DE AMENDTIM FRAGA KG Ul G 13005050 | 000 | 5020 (UM £,202¢8 25,58 el "2 0,50 .80 ko) 005 G50
b71157 - BOLO LEITE NINHO FRAGA KG KG 1.0 190508080 | 000 | 5929 |KG 0,9620 22,90 0,00 22,03 0,00 0,00 0,00 000 000
k99177 - LEITE LONGA VIDA ITAINTEGRAL 1L UN 1.0 04012010 | 000 [ 5929 |UN 1,0000 4,29 0,00 429 0,00 0,00 0,00 0,00| 000
510035 - PATE DE FRANGO FRAGA KG KG 10 16023290 | 000 | 5929 |KG 0,2280 29,91 0.00 6,82 0,00 0,00 0,00 0,00/ 000
182140 - ROSQUINHA RANCHEIRO COCO 600G UN 10 19053100 | 000 | 5929 | UN 1,0000 699 0,00 6,99 0,00 0,00 0,00 0,00] o000
b1203 - TORRADA SALGADA FRAGA KG KG 10 19054000 | 000 | 5928 |KG 03220 25,80 000 834 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00
N
k pnd

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Isentos- 4,23 Naotib- 42,00 Vanc0d 08 24
NOTA FISCAL ref.a NFCe - 000387607-002 de 06-08-24 Serie: AV0T1216113000177002
aproxR$: 867 Federale 1134 Estadual Fonta:IBFT -

RESERVADO AQ FISCO

_ PAGAMENTO -DEPOSITO BANCARIO- BANGO BRADESCO AG: 1503 C.C: 166022 -
Marca: Epson  Mod: EPSON TM-T20X - -

Trib




G3321308562807921
g o ) 13/09/2024 09:07:01
Emissao de comprovantes - 30 nivel
EMPRESA
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/09/2024 - AUTOATENDIMENTO - 09.05.53
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 53.821~7

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO C I P DEFI
BANCO: 237 - BCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 1503-2 - JOAO MONLEVADE
CONTA: 16.602-2

FAVORECIDO: COMERCIAL FRAGA LTDA

CPF/CNPJ: 71.216.113/0001-77

VALOR: RS 64,68
DEBITO EM: 06/09/2024

DOCUMENTO: 090601
AUTENTICACAO SISBB: 5.CCC.033.DC3.F7E.FF6

Transagao efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

55
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PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - ReG1A0 RS- A Fundada em Julho de 1997
7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS
(anexar copias: doc. Comprobatérios, contratos, RPA, comprovantes das transferéncias e orgamentos)
DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS
ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° DATADA | VALOR EM DATA DA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL

Luciana Cristina Gestéo
1) Canazart de Souza | Administrativa NF 08 02/09/2024 | R$ 800,00 04/09/2024

Thais Simone NF 03/09/2024 04/09/2024
2) Santos Almeida Psicologa 10 R$ 800,00
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

R$ 1.600,00
Jodo Monlevade, _|A de 00 de 2024

¢ K‘W\M\K—J\J\\*—w TR s b
FLAVIANE CRISTINA ARAUJO
Responsavel pela Prestagao de Contas
CPF: 097.788.206-35

- LA

Presidente @8 Acinpode

Foe 4 G

Tago Brigido de Oliv
Contador- CRC-MG lezltlgal?%outo
R. Ayres Quar%'s:lfia1 Iaiztlzﬁ?asiggrmd C
- -
Jodo Monlevade - Minas Gerais - CEP%S%%CUEEI[);I&&

Fone (31) 3851-4947




Horas Trabalhadas

Empregador: Associacio alwmmmmumm
mnmeeammmmy 12024 Cclmoz.zza 08 | 4 \u&
Prestador de servigo: in‘man A Qe CLY':CLE‘.CU LOGAL : / QO _jf -

sAlDA ASSINATURA
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NFSe::

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

31362072247824973000109000000000000824097500898469

Nu:l?taro da NFS-e
8

Niamero da DPS
8

Competéncia da NFS-e
02/09/2024,

Série da DPS
900

Data e Hora da emissdo da NFS-e
02/09/2024 09:00:21

Data e Hora da emisséo da DPS
02/09/2024 09:00:21

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servico

Nome / Nome Empresarial

CNPJ / CPF / NIF
47.824.973/0001-09

LUCIANA CRISTINA CANAZART DE SOUZA 06486505613

Inscrigdo Municipal

E-mail

Telefone
(31) 8645-3105

LUCIANACANAZART@HOTMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

GETULIO VARGAS, 4163, CARNEIRINHOS Jodo Monlevade - MG 35930-002

Simpies Nacionai na Daia de Compeiéncia Regime de Apuragéo Tribuidria peio SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigio Municipal Telefone
02.225.066/0001-05 - =

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO DE COOPERACAQ E INTEGRACAO DOS PORTADORES -

DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE

Enderego mMunicipio CEFP

BAETA NEVES, 28, INDUSTRIAL Jodo Monlevade - MG 35930-127

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

__.go de Tributag&o Nacional
17.01.01 - Assessoria ou consultoria
de qualquer natureza, nao conti...

Descricio do Servigo

Cédigo de Tributagéo Municipal

Local da Prestagéo
Jodo Monlevade - MG

PRESTAGAO DE SERVICO COMO GESTORA ADMINISTRATIVA REFERENTE A AGOSTO/2024.

Pals da Prestagéo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operacao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pafs Resultado da Prestagdo do Servigo

Suspensédo da Exigibilidade do ISSQN
Nao

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Jodo Monlevade - MG

Nimero Processo Suspensédo

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redugdes Célculo do BM
R$ 800,00 - s .
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retencéo do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nao Retido -
TREBUTAQAO FEDERAL
~ IRRF CP CSLL
PIS COFINS Reteng&o do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
‘or do Servigo Desconto Condiclonado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
- 800,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liguido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 800,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




g Emissio de comprovantes - 3o nivel
EMPRESA

e g s

(3340610075677281
06/09/2024 10:28:38

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/09/2024 - AUTOATENDIMENTO - 10.28.07
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCTA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACARO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 59.521-7

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO C I P DEFI

BANCO: 033 - BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCIA: 2289-6 - JOAO MONLEVADE-INT-MG
CONTA: 1.003.604-9

FAVORECIDO: LUCIANA CRISTINA CANAZART DE SOQUZA
CPF/CNPJ: 064.865.056-13

VALOR: R$ 800,00
DEBITO EM: 04/09/2024

DOCUMENTO: 090401
AUTENTICACAO SISBB: 6.8E0.EEF.259.E08.2D7

Transag#o efetuada com sucesso por. JD087710 ELIAS GONCALVES.

Vs
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) SIMPLES P eotes Nacion

ACIONAL

CNPJ Razéao Social
47.824.973!0001-09] FUCIANA CRISTINA CANAZART DE SOUZA 06486505613 ]
Fﬂodo de Apuragdo ] Fde Vencimento I20 [Numem do Docu;emo 2424 5 527-4 Pagar este documento até
Agosto/2024 20/09/2024 07.08. 6.5654
— 20/09/2024
CPF 064.865. 056- 13 Valor Total do Documento
Tributos (R$): INSS 70,60 ICMS 0,00 ISS 5,00 756
\PGMEI(Versao:3.14.1) ,60
Cédigo Denominagéo Principal Multa Juros Total
0151 INSS - SIMPLES NACIONAL - MEL 70,60 70,60
08/2024
0125 ISS - SIMPLES NACIONAL - MEI 5,00 5,00
JOAO MONLEVADE (MG) - 08/2024
Totais 75,60 75,68
\ SENDA (Vers&o:5.2.0) Pagina: 1/1 02/09/2024 09:09:37
858400000000 756003282422 640708242461 565452741510 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacio do Simples Nacional

[ 858400000000 | [ 75600326242 2 | [ 64070824246 1 | [565452741510 | CNPJ: 47.824.973/0001-09

1 Nomero:  07.08.24246.5654527-4

(TR == =
% ! Valor: 75,60




COMPRCVANTE DE PAGAMENTO DE DAS

Agente Arrecadador

CNC 033 BANCO SANTANDER
(BRASIL) S A.

Codige de Barras

85840000000-0 75600328242-2
64070824246-1 56545274151-0

Data de Pacamento

06/09/2024

Numero do Documento:

07.08.24246.5654527-4

Valor Total

RS 75,60
Autenticacao

MBB357A2B5DE1BAABAB14D5

Convenic de Arrecad;

0033691 6000900000070

Empresa
SlMPLES NACIONAL

Data d cimento

20/ 09/ 2024

Dala da Transacao

06/09/2024

Hora da Transacao

08:04:15

Canal
INTERNET BANKING

Pagamento efetuado com base nas informacoes do
codige de barras

Guarde este recibao junto com o documento original
para eventual comprovacao do pagamento

Data da tran 3
06/09/2024 08 04:15
Aute 10 bancaria

MBB357AZBSDE1 BAABAB14D5

Central de Atendimento Santander

4004 -3535 (Capitais e Regices

MArterrnmAlitamand
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Horas Trabalhadas

Empregador: Assaciagio de Cooperacio e Integraco dos Portadores de deficiécia de Jodo Monlevade
Fungé#o: Psicologa Data de Admissdo: 02/01/2024 CNPJ: 02.225.066/0001-05 S

Prestador de servigo : Thais Simone Santos Almeida CRP 04/36923 LOCAL : ACINPODE

L
ués: $gonlo/Q4
DIA ENTRADA Hora de Almogo sAlDA ASSINATURA
saida Retorno-
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DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

k.

Chave de Acesso da NFS-e
31362072227681530000107000000000001024098024949358

Numero da NFS-e Competéncia da NFS-e
10 31/08/2024

Data e Hora da emissao da NFS-e
03/09/2024/19:46:08

Namero da DPS Série da DPS Data e Hora da emisséo da DPS
900 03/09/2024 19:46:09 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e
EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscri¢gdo Municipal Telefone
Prestador do Servigo 27.681.530/0001-07 - =
Nome / Nome Empresarial E-mail
THAIS SIMONE SANTOS ALMEIDA 09772280612 -
Enderego Municipio CEP
SEBASTIAO JOSE DOS SANTOS, 184, MANGABEIRAS Jodo Monlevade - MG 35930-636
Simpies Nacional na Dala de Competéncia Regime de Apuragado Tribuiaria peio SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigio Municipal Telefone
02.225.066/0001-05 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
ASSOCIACAO DE COOPERACAOQO E INTEGRACAO DOS PORTADORES -
DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE
Enderego Municipio CEP
BAETA NEVES, 28, INDUSTRIAL Jodo Monlevade - MG 35930-127

INTERMEDIARIO DO SERVIGO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cc de Tributag&o Nacional Cédigo de Tributagdo Municipal
04:76.01 - Psicologia. -

Descrigdo do Servigo

Servigos de pesquisa e desenvolvimento em psicologia referente ao més de agosto/2024.
Vencimento: 31/08/2024

Conta para pagamento:

Banco: Sicoob Credicom

Ag: 4108

c/c: 393886

Local da Prestagéo
Jodo Monlevade - MG

Pals da Prestagéo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagao do ISSQN Pals Resultado da Prestagao do Servico  Municipio de Incidéncia do ISSQN
Operacgéo Tributavel - Jodo Monlevade - MG

Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Numero Processo Suspensédo

Tipo de Imunidade
& Nao 2

Regime Especial de Tributagao
Nenhum
Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redugdes Célculo do BM
R$ 800,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado
- - iNao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CP CSLL
PI” COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 800,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 800,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




G3340610075677281
g L ) 06/09/2024 10:29:07
Emissao de comprovantes - 30 nivel
EMPRESA
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/09/2024 - AUTOATENDIMENTO - 10.29.05
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 59.521-7

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO C I P DEFI
BANCO: 756 - BANCO SICOOB S.A.
AGENCIA: 4108-4 - SICOOB CREDIMEPI

CONTA: 39.388-6

FAVORECIDO: THAIS SIMONE SANTOS ALMEIDA
CPF/CNPJ: 097.722.806-12

VALOR: R$ 800,00

DEBITO EM: 04/09/2024

DOCUMENTOQ: 0390402
AUTENTICACAO SISBB: A.F99.C84.€85.281.DDC

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.
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2N Documento de Arrecadagao
/‘ Sl MPLES do Simples Nacional
w) NACIONAL

CNPJ Razao Social

27.681.530/0001-07) \THAIS SIMONE SANTOS ALMEIDA 09772280612

Periodo de Apuragao 4 '.'.)amde\.femcimentozojI 9’2024 Nﬁmemdonoalf’lerans 24247 981 5520-4 Pagar este documento alé

Adgosto/202 0 .08. 2

Qg L——’—J C'/"—J 20/09/2024

Observagdes

CPF: 097 -722-806"12 Valor Total do Documento
Tributos (R$): INSS 70,60 ICMS 0,00 1SS 5,00
PGMEl{Versao:3.14.1)

Composicao do Documento de Arrecadagao

Céodige Denominagio Principal Multa Juros
9151 INSS - SIMPLES NACTONAL - MET 70,60 70,60
08/2024

125 ISS - SIMPLES NACIONAL - MEI 5,00 5,00
JOAO MONLEVADE (MG) - 08/2024

Totais 75,60

SENDA (Vers#0:5.2.0) Pagina: 1/1 03/09/2024 14:28:53 )

858200000007 756003282422 640708242470 98155204100 2 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadacdo do Simples Nacional
5820000000 7 640708242470 CNPJ: 27.681.530/0001-07

T e,
Ca mS; nner

e
==




e

SICOOB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVIGOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

COMPROVANTE DE

0310972024 PAGAMENTO SIMPLES NACIONAL 14:31:02

Origem da operagao

Banco: 756

Agéncia: 0001 - BANCO SICOOB PAB - AGENCIA
géncia: e

Operagao: ([))E;Iézt - Recebimento

Hfiinizs o5 CREDITO

operagéo:

Nuamero da

20691950
autenticagdo:
Data do pagamento: 03/09/2024
85820000000
75600328242
64070824247
98155204100
Valor total: 75,60
552342CE-772E-
Autenticagéo: 479C-BC59-
35B62BFD7619
Controle interno: 410800

Codigo de barras:

OUVIDORIA SICOOB: 08007250996
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ASSOCIACAO DE COOPERACAD E INTEGRAGAO DOS ﬂ-ﬁ-?--.-/;k
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAQ el

Fundada em Julho de 1997

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE
CONTAS

DECLARAGAO

Sr. Elias Gongalves, Presidente da ACINPODE, inscrito no CPF sob o n° 625.194.766-72, DECLARO, para

os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagdo da Sociedade Civil Associagdo de Cooperagédo e
Integracéo dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade, mantera em seu arquivo os documentos

originais que compd&em a prestagédo de contas da parceria referente ao Termo de Colaboragédo n° 07/2023.

Jodo Monlevade, LS de Q.(}) de 9«03\‘{.

AL ([

Presidente da OSC




X ACINPODET :(26

ASSOCIACAO DE COOPERACAD E INTEGRACAO DOS ‘.."',\—»///’
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAO TR

%

Fundada em Julho de 1997

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

Sr. Elias Gongalves, Presidente da ACINPODE, inscrito no CPF sob o n°® 625.194.766-72, DECLARO, para
os devidos fins e sob penas da lei, que lago Brigido de Oliveira Couto, inscrito no CPF sob o
n%112.223.316-75, CRC n° MG-124513/0-5, é o contador responsavel pela referida Organizacdo da

Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme
copia anexa.

Jodo Monlevade, J0  de (Vﬂktlﬂ'hqj\o de g SAS

2L

Assunatuvé\ do preSIdente da OSC

bop 4 yd 0&1%7

Assinatura do contador e carimbo ou identificagédo

Iago Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceics
Joo Monlevade - Niinas Gerais - CEP 35930 16

rone (31) 3851-4947



%] CRCVIG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

e ———————————

NOME......cccrrreenes - JAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA COouTO
REGISTRO.......... - MG-124513/0-5
CATEGORIA........ : CONTADOR

CPF...cccciiunsmmsssnnas : * 993 316

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 20/09/2024 as 10:53:53.
valido até: 19/12/2024.
Cadigo de Controle: 357875.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

lago Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceicdo
Jod0 Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930-016
Fone (31) 3851-4947

Fop 20 s




01/11/2024, 10:34 Gmail - ACINPODE- PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 8° PARCIAL TC 07-2023

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmm@g

ACINPODE- PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 82 PARCIAL TC 07-2023

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 29 de outubro de 2024 as 10:25
Para: ACINPODE <acinpode@gmail.com>, leneancosta@gmail.com, Secretaria de Assistente Social Marinete Morais

<social@pmjm.mg.gov.br>, ana_prandini@yahoo.com.br, Girlene . <girlenemartins@ymail.com>, Conselho Municipal
de Assisténcia Social de Jodo Monlevade <comasjm.95@gmail.com>

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.
Prezados,
Bom dia!!

Apds andlise da prestagéo de contas da 82 parcial do Termo de Colaboragao n° 07/2023- EMENDA
PARLAMENTAR, segue a pendéncia para a devida providéncia e ajuste no processo de prestagao de contas:

- Pagina 18 corrigir a data da legenda da fotografia 10/08/2024.

Prazo para entrega da documentagéo: 31/10/2024, até as 10h, impreterivelmente.
Atenciosamente
Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r30695561 80431354874&simpl=msg-a:r21613027775... 1M
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ASSOCIACAD  DE COOPERAGAU 3 H”EGRN;&U DOS

PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAD

- _J -\-._/,6;"(;:}
10/08/2024

=2 ="

R Fundada em Julho de 1997

Projeto Cuidando de Quem
Cuida
Roda de Conversa — Lanche

Jodo Monlevade, 40 de (aiv érr’D de 2024.

lew.naﬂad Qﬂ‘é‘kﬂmb\ (JVO"‘-{)D x‘

FLAVIANE CRISTINA ARAUJO
Responsavel pela Prestagio de Contas

PR HTTR0635 g -
-

Presidenté da Acinpode




715 JOAO MONLEVADE |3
* PREFEITURA MUNICIPAL

Administraciio 2021 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGCAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAD PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNIGIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigbes
legais, conferidas pelo art, 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagdo dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliagao das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizacdes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lel Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

& 2 O & =

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicacéo

Jod@io Monlevade, em 10 de Julho de 2023

: i

i - N

Laércio José Ribeiro £
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de

2023,

Gentll Lu reira Bicalho
Assessprfle Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Concei¢do - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - WWw.pmjm.mg.gov.br
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO- MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO
MONLEVADE - ACINPODE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefones fixos :(31) 3859-2553 e 3859-2554 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragéo: n° 07/2023

Vigéncia da parceria: 12/12/2023 a 11/12/2024

Valor Global: R$ 20.000,00 (vinte mil reais) - Repasse em 10/01/2024

Valor da Prestagdo de contas — Parcial 08- R$ 1.664,68 ( hum mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e sessenta e

oito centavos) — referente agosto/2024

MONITORAMENTO

“A execugdo do projeto “Cuidando de quem Cuida”, utilizando

recursos oriundos da Emenda Parlamentar Federal n°
313620720210002 - na modalidade custeio GND3, aprovado pelo
OBJETO DA PARCERIA Conselho Municipal de Assisténcia Social — CMAS, Ata 351, em
31/08/2023, em regime de muUtua cooperagdo, para consecugédo de
finalidades de interesse publico e reciproco, conforme detalhado no

plano de trabalho”.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE .
MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE | Agosto/2024
RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES DA | O objetivo proposto foi cumprido pela OSC no periodo em analise.
PARCERIA

RESULTADOS [ x ] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA | As metas estabelecidas no plano de trabalho foram cumpridas no
PARCERIA periodo em andlise.

EFICACIA DOS INDICADORES DO PLANO
DE TRABALHO [ x ] satisfatérios

Observou-se a correta utilizagdo do recurso publico pela OSC no

FATOS OBSERVADOS .
periodo em analise.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de
TRANSPARENCIA E CONTROLE Prestagdo de Contas estdo publicados no site da Prefeitura

Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderegos:

Slp) @ %7 Oy

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigiio — Jodo Monlevade/ MG — CEP:‘35930-027/
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com




. PREFEITURA DE 3OA°
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e https://pmim.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

e https://pmim.mg.gov.br/publicacoes

e https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/pesquisar

¢ hitps://pmim.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

AVALIAGAO

. 24 (vinte e quatro) pessoas participaram da roda de conversa no més de
ANALISE QUANTITATIVA
agosto/2024, sob a coordenagéo da psicologa.

: As rodas de conversa promoveram a socializagéo e o fortalecimento das relagdes
ANALISE QUALITATIVA
infrafamiliares dos deficientes e idosos com mobilidade reduzida.

) A OSC recebeu orientagdes para execugdo total do objeto, esclarecimentos sobre
FEITO SANEADOR DO
documentagéo para composigéo do processo de prestagédo de contas e tambeém,

MONITORAMENTO

orientagdes para cumprimento do Art.11 da Lei 13.019/2014.
CONTROLE SOCIAL, A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho Municipal de
MONITORAMENTO E Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas Comissdes, s@o os ¢rgéos

AVALIAGAO DA PARCERIA responsaveis pelo controle social, pelo monitoramento E avaliagéo desta parceria.

IMPACTO DA PARCERIA
[ X ] Social

CONCLUSAO Conclui-se que a ACINPODE executou as agdes descritas no plano de trabalho no

periodo em analise.

Jodo Monlevade, 18 de novembro de 2024.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias- MROSC

B B B Jodo Monlevade, 18 de novembro de 2024.
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: = SIM o NAO

OBSERVAGAO: Nio ha.

© k ey

Vaender Pessoa de Castro amtl:e mar Martins Pauliana Carla N.dos Santos Sliva  Priscila das Gragas da Sllva  José Silvério dos Sanjés

Membro da Comissdo Membro da Comissdo Membro da Comisséao Membro da Comissao Membro da Comisséo

COMISSAO DE MONITO NTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigo — Jofio Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com




PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

PORTARIA N° 370/2024
DE 02 DE JULHO DE 2024

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS DE
FUNDOS ESPECIFICOS CELEBRADAS

PELO MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE -
MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas

atribuigBes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:
Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéio de gestora das

parcerias de fundos especificos a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e
as Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

% Rita de Cassia Andrade Otoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrério, em especial a Portaria 286/2021,

Jodo Monlevade, em 02 de Julho de 2024.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada & publicada nesta Assessoria de Govermno, ao segundo dia do més de
Julho de 2024,

Cristiano Vasconcelos Araujo
Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Conceigio ~ Jofio Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIA - MROSC

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente a prestagdo de contas
parcial do Termo de Colaboragdo N° 07/2023, assinado na data de 11/12/2023, entre o
municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO
DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - ACINPODE, consoante
ao processo Dispensa de Chamamento Publico n° 09/2023, sob a responsabilidade do
Conselho Municipal de Assisténcia Social — CMAS, por intermédio da Secretaria Municipal
de Assisténcia Social — SMAS.

A andlise e aprovagéo dos projetos/planos de trabalho séo de responsabilidade do
Conselho Municipal de Assisténcia Social — CMAS, conforme deliberagéo da Plenaria em
Reunido Ordinaria, realizada em 31/08/2023, ata n° 351, cabendo ao Gestor de Parcerias
acompanhar e fiscalizar a execugéo da parceria, sem interferéncia no mérito da definicao
das acdes a serem desenvolvidas pela OSC, previamente aprovadas pelo CMAS,
constantes no processo administrativo de formalizagdo de parceria. A execugdo, 0
monitoramento e a avaliagéo da parceria foram acompanhados e fiscalizados pelo CMAS,
sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragdo publica e pelos ¢rgéos de controle, em
conformidade com o artigo 59, inciso VI, § 2°, artigo 60 da Lei 13.019/2014.

Considerando o conteido do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo de
que trata o art. 59, emitido pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva,
Matricula 10.297, e homologado pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagéo,
previamente designada pela Portaria Municipal n® 281/2023, de 10/07/2023, concluo, que
esta parceria garantiu a aplicagdo da Lei n® 13.019/2014 através do cumprimento das metas
conforme pactuado no trabalho e a execugéo financeira foi condizente com a apresentagéo

dos documentos fiscais.
Cabe salientar que a Lei 13.019/2014, dispde:

“Art. 59...
§ 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos
especificos, o monitoramento e a avaliagdo serao realizados pelos respectivos

conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei.

Art. 64. A prestacdo de contas apresentada pela organizagdo da
sociedade civil deverd conter elementos que permitam ao gestor da

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéo — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmim@amail.com
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“ MONLEVADE

parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado, com a descricdo pormenorizada das atividades
realizadas e a comprovagdo do alcance das metas e dos resultados
esperados, até o periodo de que trata a prestacdo de contas. ”

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacdo de contas ASSOCIAGAO DE
COOPERACAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO
MONLEVADE - ACINPODE, referente a 82 PARCIAL, no valor de R$ 1.664,68 (Hum mil,
seiscentos e sessenta e quatro reais, sessenta e oito centavos), diante da documentagao
apresentada pela OSC, tendo respeitadas as exigéncias da Lei 13.019/2014.

Jodo Monlevade, 18 de novembro de 2024.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n°® 370/2024 de 02/07/2024

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigao - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmim@amail.com



\ JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administraggo 2021-2024

PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTACAO CONCLUSIVA DA

PRESTACAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

Q éPREFE!TO MUNICIPAL DE JOAQ MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigoes
legals, confferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

i

Muni¢fpio e as Organizagdbes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagio de

i
Art. 12 Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada entre o
contas, nch termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Parégéafo {inico « A manifestagdo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:
H
| - Apresentagao do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo;

i - Hbmotogac}éo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comissfo de
Monitoramento e Avaliagéo do MROSCG;

il - Emisséo do Parecer Técnico de andlise de prestagic de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo,
Jodo Monlevade, em 20 de Qutubro de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefelto Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, &0 vigésimo dia do més de Outubre de
2023.

£y

Rua Ger{aldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigéio - Jo§o Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: {31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br




DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de _%_ folhas, incluindo
esta, referente a prestagéo de contas da parcial 08 no valor de R$ 1.664,68 (hum
mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e sessenta e oito centavos) do
TERMO DE COLABORAGAO N° 07/2023 - ACINPODE, tem por objeto a execugéo
do projeto “Cuidando de quem Cuida”, utilizando recursos oriundos da Emenda
Parlamentar Federal n°® 313620720210002 - na modalidade custeio GND3,
aprovado pelo Conselho Municipal de Assisténcia Social — CMAS, Ata 351, em
31/08/2023, em regime de mutua cooperagéo, para consecugdo de finalidades de
interesse publico e reciproco, conforme detalhado no plano de trabalho, para analise
e manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme
Art.1°, da Portaria n°® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 18 de novembro de 2024.

Pauliana Carla N. S. Silva
Mat. 10297 - Setor de Parcenas
Municipio de Jodo Monlevade

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE
DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE — ACINPODE.

Trata-se o presente documento de manifestagéo conclusiva sobre a Prestagao de
Contas da Parcial 08, no valor de R$ 1.664,68 (hum mil, seiscentos e sessenta
e quatro reais e sessenta e oito centavos) referente ao Termo de Colaboragao
N° 07/2023, formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIAGAO
DE COOPERACAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE
JOAO MONLEVADE - ACINPODE.

Apds analise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestagdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagio
de Contas da Parcial 08, no valor de R$ 1.664,68 (hum mil, seiscentos e
sessenta e quatro reais e sessenta e oito centavos) a que se refere o Termo de
Colaboragdo n° 07/2023, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e a

parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Jodo Monlevade, .A.C) de novembro de 2024.

%) N
Rita de Céssiz da Cruz Souza

Secretaria Municipal de Assisténcia Social
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